令和６年５月１５日

通級指導教室設置校長 様

関 係 所 属 長  様

静岡県言語・聴覚・発達障害教育研究会

会 長 （静岡市立番町小学校長） 石原  鉄也

副会長 （静岡市立末広中学校長） 杉山 智乙

令和 6 年度 静岡県言語・聴覚・発達障害教育研究会 静岡地区講習会の開催について

下記のとおり、静岡地区講習会（第 2 回新任者講習会）を開催いたしますので、関係職員にお知らせ

いただきますとともに、参加についてご配慮くださいますようお願い申し上げます。

記

１ 日 時   令和６年６月１２日（水）１３時１５分から１６時まで

２ 会 場   静岡市特別支援教育センター 1 階大会議室

        〒420-0071 静岡市葵区一番町５０番地

３ 参加者   静岡県言語・聴覚・発達障害教育関係者

４ 講 師   言語聴覚士 北野 市子 氏

５ 日 程   13：15～13：30 受付

        13：30～13：35 挨拶

        13：35～14：35 指導・講話「構音障害の基礎①」

14：35～14：45 休憩

14：45～15：45 指導・講話「構音障害の基礎②」

15：45～15：50 質疑応答

15：50～15：55 お礼

15：55～16：00 アンケート・連絡

16：00 解散

６ 申し込み 添付の QR コードにて５月 31 日（金）までに個人でお申し込みください。

７ その他  ・新任者を優先しますが、それ以外の方も参加できます。定員 50 名を超えた場合、会

員を優先し先着順とさせていただきます。

       ・旅費につきましては、恐縮ですが学校配当予算等で対応くださいますようお願いいた

します。

       ・当研究会は静岡市特別支援教育センターとは関係ありません。当日の連絡は担当校に

お願いいたします。

担当 静岡市立南部小学校

言語通級指導教室

大石 紗規子

電話 （054）283－0434